
KAIGU PARKA TERITORIJAS ATTĪSTĪBA
ULDIS AMERIKS, SIA “LAFLORA” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJS



LAFLORA: LIELĀKAIS 
LATVIJAS NACIONĀLAIS 
KŪDRAS RŪPNIECĪBAS 
UZŅĒMUMS
• NOZARĒ NO 1995 

• KŪDRAS IEGUVE UN PĀRSTRĀDE, 
KŪDRAS SUBSTRĀTU RAŽOŠANA 

• LAUKSAIMNIECĪBAI UN 
MEŽSAIMNIECĪBAI

• (PĀRTIKAS RAŽOŠANA, MEŽA STĀDU 
UN DEKORATĪVO STĀDU AUDZĒŠANA)

• 90% EKSPORTA UZ ~ 100 VALSTĪM

• APGROZĪJUMS, 2024: 34.7 MILJ. EUR

• NODOKĻI, 2024: 6.1 MILJ. EUR

• DARBINIEKU SKAITS, 2024: 312



LAFLORA VĪZIJA

• LAFLORA VEIDO SAVU VĪZIJU UN FORMULĒ SAVAS DARBĪBAS PAMATPRINCIPUS PURVA KĀ ZEMES 
KAPITĀLA VISEFEKTĪVĀKAI IZMANTOŠANAI ĪPAŠNIEKA, NĀCIJAS UN VALSTS INTERESĒS.



APSAIMNIEKOTO 
PLATĪBU 
PĒCIZMANTOŠANA: 
REKULTIVĀCIJA

• PIEŅEMOT LĒMUMU PAR PURVA IZMANTOŠANU 
KŪDRAS IEGUVEI, VIENLAIKUS TIEK PIEŅEMTS LĒMUMS 
PAR ZEMES IZMANTOŠANU PĒC KŪDRAS IEGUVES 
PABEIGŠANAS KĀ TO PAREDZ NORMATĪVIE AKTI*.

• ATTIECĪGOS REKULTIVĀCIJAS PASĀKUMUS SIA LAFLORA 
PLĀNO, ŅEMOT VĒRĀ POTENCIĀLO IETEKMI UZ VIDI, 
EKONOMISKOS UN CITUS APSVĒRUMUS.

*MK NOTEIKUMI NR. 570



PURVKOPĪBA: ATBILDĪGA PURVU 
APSAIMNIEKOŠANA LATVIJĀ

5



KŪDRAS NOZARE PĀRMAIŅU PRIEKŠĀ 

6

EIROPAS SAVIENĪBAS 
ZAĻAIS KURSS UN TĀ 
MĒRĶI

ATBILSTĪBA ANO ILGTSPĒJAS MĒRĶIEM 
KORPORATĪVĀS ZIŅOŠANAS DIREKTĪVAS IETVAROS

UZŅĒMUMU KORPORATĪVĀS ILGTSPĒJAS ZIŅOJUMOS JĀNORĀDA TO DARBĪBAI 
ATBILSTOŠIE MĒRĶI UN APAKŠMĒRĶI, UN KĀ TIE TIEK ĪSTENOTI – SASNIEGTI. 



“KAD NEKAS NAV SKAIDRS, VISS IR IESPĒJAMS”

PIRMS PĒC

7



UZŅĒMUMA ILGTSPĒJAS ZIŅOJUMS: 
2026. GADA 1. JANVĀRIS* 

*EFRAG EUROPEAN SUSTAINABILITY REPORTING STANDARTS (ESRS)

UZŅĒMUMIEM UN IEGUVES RŪPNIECĪBAS NOZAREI JĀPIEŅEM EIROPAS SAVIENĪBAS SPĒLES 
NOTEIKUMI, UZSVARU LIEKOT UZ ILGTSPĒJU UN VIDES ASPEKTIEM KLIMATNEITRALITĀTES 
VIRZIENĀ.

KATRAM UZŅĒMUMAM JĀSAPROT SAVS STATUS QUO UN JĀIZSTRĀDĀ SAVA 
ILGTSPĒJAS STRATĒĢIJA.

SIA LAFLORA IR VEIKSMĪGS NOZARES UN REĢIONA UZŅĒMUMS, KVALIFICĒJOTIES 
ILGTSPĒJAS NOSACĪJUMIEM.



LAFLORA ILGTSPĒJAS CEĻŠ

• LAFLORA CEĻŠ UZ KLIMATNEITRALITĀTI 2050. 
GADĀ IETVER:

• OGLEKĻA KRĀTUVJU VEIDOŠANU

• KOMPENSĒJOŠOS PASĀKUMUS:

• AER IZMANTOŠANU PAŠPATĒRIŅĀ

• RAŽOŠANAS PROCESU 
PRODUKTIVITĀTI

• REKULTIVĀCIJU IZSTRĀDĀTAJĀS PURVA 
TERITORIJĀS (STĀDĪJUMU 
IERĪKOŠANU)

• INOVATĪVU PRODUKTU 
RAŽOŠANU, AR LIELĀKU OGLEKĻA 
SEKVESTRĀCIJAS SPĒJU

• TEHNOLOĢISKO PROCESU 
OPTIMIZĀCIJU



KAIGU PURVA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS VĪZIJA



ATJAUNĪGĀS 
ENERĢIJAS OĀZE

• AER IZVIETOJUMS: 28 HA

• ATJAUNĪGĀ ŪDEŅRAŽA RAŽOTNE

• SAULES ELEKTROSTACIJA: LĪDZ 125 HA

• SILTUMNĪCU KOMPLEKSS: LĪDZ 35 HA

• H2 UZPILDES STACIJA

• ENERGOIETILPĪGAS RAŽOTNES: ~ 20 HA

• REKREĀCIJAS ZONA



PIRMĀ KĀRTA: VĒJA PARKS (2026)

12



OTRĀ KĀRTA: ZAĻĀ 
INDUSTRIĀLĀ 
ZONA(2030)

13

• ATJAUNOJAMĀ ENERĢIJA

• UZŅĒMUMI AR LIELU ENERĢIJAS PATĒRIŅU

• JAUNU PRODUKTU ATTĪSTĪBA

• ATBILSTĪBA NACIONĀLAJIEM UN EIROPAS 

SAVIENĪBAS REGULĒJUMIEM



KAIGU PARKA 
ATTĪSTĪBA

• KOPĒJĀ PLATĪBA: 763 HA

• 18.09.2024 PARAKSTĪTS LĪGUMS PAR VĒJA 
PARKA BŪVNIECĪBU (108 MW UN 16 
TURBĪNAS)

• 2024.GADA SEPTEMBRĪ UZSĀKTA CEĻU 
BŪVNIECĪBA

• PIRMĀS TURBĪNAS: 2025.GADA 

• VĒJA PARKS UZSĀK DARBĪBU: 2026. GADA 
JŪNIJĀ

• KAIGU PARKS: KABEĻI UN CEĻI 2025.GADA 
APRĪLIS

• SILTUMNĪCU PROJEKTĒŠANA, BŪVNIECĪBA, 
CITAS RAŽOTNES: 2025-2026

• KAIGU PARKA DARBĪBAS UZSĀKŠANA: SOLI 
PA SOLIM LĪDZ 2030.GADAM



MŪSU MĒRĶIS

• RADĪT PIRMO ZAĻĀS ENERĢIJAS INDUSTRIĀLO PARKU REĢIONĀ, IEGŪSTOT ZAĻO SERTIFIKĀTU 

• KOMPENSĒT PAMATDARBĪBĀ RADĪTĀS EMISIJAS, SINERĢIJĀ AR ATJAUNOJAMO ENERĢIJU UN EMISIJU 

SAMAZINOŠIEM TEHNOLOĢISKAJIEM RISINĀJUMIEM 



ZAĻĀS INDUSTRIĀLĀS ZONAS ATTĪSTĪBA



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	1: KAIGU PARKA TERITORIJAS ATTĪSTĪBA. slaids
	2: LAFLORA: LIELĀKAIS LATVIJAS NACIONĀLAIS KŪDRAS RŪPNIECĪBAS UZŅĒMUMS. slaids
	3: LAFLORA VĪZIJA. slaids
	4: APSAIMNIEKOTO PLATĪBU PĒCIZMANTOŠANA: REKULTIVĀCIJA. slaids
	5: PURVKOPĪBA: ATBILDĪGA PURVU APSAIMNIEKOŠANA LATVIJĀ. slaids
	6: KŪDRAS NOZARE PĀRMAIŅU PRIEKŠĀ  . slaids
	7: “KAD NEKAS NAV SKAIDRS, VISS IR IESPĒJAMS”. slaids
	8: UZŅĒMUMA ILGTSPĒJAS ZIŅOJUMS:  2026. GADA 1. JANVĀRIS* . slaids
	9: LAFLORA ILGTSPĒJAS CEĻŠ. slaids
	10: KAIGU PURVA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS VĪZIJA. slaids
	11: ATJAUNĪGĀS ENERĢIJAS OĀZE. slaids
	12: PIRMĀ KĀRTA: VĒJA PARKS (2026). slaids
	13: OTRĀ KĀRTA: ZAĻĀ INDUSTRIĀLĀ ZONA(2030). slaids
	14: KAIGU PARKA ATTĪSTĪBA. slaids
	15: MŪSU MĒRĶIS. slaids
	16: ZAĻĀS INDUSTRIĀLĀS ZONAS ATTĪSTĪBA. slaids
	17: PALDIES PAR UZMANĪBU!. slaids

